HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LONG KHÁNH

  Số: 62/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Long Khánh, ngày 17  tháng 12 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

                 Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn

              giai đoạn 2021 – 2025 của thành phố Long Khánh (lần 1).

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LONG KHÁNH

KHÓA IV, KỲ HỌP THỨ 05

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ  Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 ngày 6 tháng 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 973/2020/UBTVQH14 ngày 08 ngày 7 năm 2020

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định về các nguyên tắc, tiêu chí và định

mức phân bổ  vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 26/2020/QĐ-TTg ngày 14 tháng 9 năm 2020 của

Thủ tướng Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị quyết số

973/2020/UBTVQH14 ngày 08 tháng 7 năm 2020 của Uỷ ban Thường Vụ Quốc

hội quy định về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công

nguồn vốn ngân sách nhà nước giai đoạn năm 2021- 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 30/NQ-HĐND ngày 29 tháng 10 năm 2021 của Hội

đồng nhân tỉnh Đồng Nai về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025;

Căn cứ Quyết định số 4533/QĐ-UBND ngày 01 tháng 11 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 trên

địa bàn tỉnh;

Xét Tờ trình số 2285/TTr-UBND ngày 29 tháng 11 năm 2021 của UBND

thành phố về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 của thành phố Long Khánh; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã

 2

hội Hội đồng nhân dân thành phố và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng

nhân dân thành phố tại buổi họp tổ và tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 của thành

phố Long Khánh sau điều chỉnh, bổ sung (lần 1) theo Tờ trình số 2285/TTr-

UBND ngày 29 tháng 11 năm 2021 của UBND thành phố Long Khánh (kèm

theo Tờ trình) như sau:

Tổng kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 ngân sách thành

phố là 1.501.137 triệu đồng, trong đó:

- Nguồn ngân sách tập trung: 603.670 triệu đồng.

- Nguồn xổ số kiến thiết: 254.016 triệu đồng.

- Nguồn khai thác quỹ đất: 476.079 triệu đồng.

(chi tiết kèm theo tại Phụ lục 01)

- Bổ sung từ nguồn kết dư xây dưng cơ bản giai đoạn 2016-2020: 28.680

triệu đồng.

(chi tiết kèm theo tại Phụ lục 02)

- Bổ sung có mục tiêu từ ngân sách tỉnh: 133.974 triệu đồng.

- Bổ sung từ nguồn ngân sách tỉnh hỗ trợ các xã đầu tư các công trình theo

hình thức xã hội hóa: 3.718 triệu đồng.

- Bổ sung từ nguồn ngân sách tỉnh khen thưởng nông thôn mới kiểu mẫu:

1.000 triệu đồng.

(chi tiết kèm theo tại Phụ lục 03)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân thành phố có trách nhiệm hoàn chỉnh kế hoạch đầu tư

công trung hạn giai đoạn 2021-2025 thành phố Long Khánh để thực hiện theo

quy định.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ

đại biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố giám

sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết theo quy định.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố và các tổ chức

thành viên vận động tổ chức và Nhân dân cùng tham gia giám sát việc thực hiện

Nghị quyết này; phản ánh kịp thời tâm tư, nguyện vọng của Nhân dân kiến nghị

đến các cơ quan có thẩm quyền theo quy định của pháp luật

 3

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Long Khánh Khoá

IV, kỳ họp thứ 05 thông qua ngày 17 tháng  12  năm 2021 và có hiệu lực từ ngày

17 tháng  12 năm 2021./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh Đồng Nai;

- UBND tỉnh Đồng Nai;

- Các Ban HĐND tỉnh Đồng Nai;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh Đồng Nai;

- Văn phòng UBND tỉnh Đồng Nai;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND thành phố;

- Các Ban HĐND thành phố;

- Đại biểu HĐND thành phố;

- UBND, UBMTTQVN thành phố;

- Các phòng, ban, đơn vị thành phố;

- Thường trực HĐND, UBND phường, xã;

- Chánh, Phó VP;

- Lưu: VT, TH (HĐND, CN).

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Nam

		2021-12-25T19:05:16+0700